АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06.08.2015 г.  № 1402-н
Об утверждении Порядка ознакомления пользователей информацией с информацией о деятельности органов местного самоуправления администрации Марксовского муниципального района, находящейся в отделе по делам архивов

В целях организации доступа к информации о деятельности администрации Марксовского муниципального района, находящейся в отделе по делам архивов, руководствуясь частью 3 статьи 17 Федерального Закона от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Положением об отделе по делам архивов от            15.12.2009 г. № 518-р (с изменениями от 20.10.2011 г. № 616-р, от 04.02.2013 г. № 61-р), Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый «Порядок ознакомления пользователей информацией с информацией о деятельности органов местного самоуправления администрации Марксовского муниципального района, находящейся в отделе по делам архивов» согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации Марксовского муниципального района  А.В. Некрасова.

Глава администрации

муниципального района                                                                О.А. Тополь

Приложение

к постановлению администрации муниципального района

от 06.08.2015 г. № 1402-н
Порядок ознакомления пользователей информацией с информацией о деятельности администрации Марксовского муниципального района, находящейся в отделе по делам архивов

 Справочная информация о порядке работы отдела по делам архивов, а также иная информация о его деятельности, представляющая интерес для посетителей, размещается на информационных стендах, расположенных в помещениях отдела  по делам архивов администрации Марксовского муниципального района.

 В отделе по делам архивов администрации Марксовского муниципального района находятся на хранении документы постоянного и временного срока хранения:

- постановления и распоряжения Администрации, разрешения на строительство;

- документы по личному составу (приказы, трудовые договоры, ведомости начисления заработной платы, личные карточки уволенных и т.д.) ликвидированных предприятий, организаций, учреждений г.Маркса и Марксовского района.

 Основным способом предоставления информации о деятельности  отдела по делам архивов администрации Марксовского муниципального района является предоставление информации на основании письменного запроса граждан.

На основании административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных справок, выписок, копий документов» от 09.09.2014 г. № 2156-н, срок исполнения данной процедуры с момента поступления заявления в отдел по делам архивов составляет:

- 5 рабочих дней при обращении о выдаче копии муниципального правового акта;

- 23 рабочих дня при обращении о выдаче справки, выписки, в т.ч. о подтверждении стажа работы или начислении заработной платы (приложение № 1,2,3).

Заместитель главы администрации,

руководитель аппарата администрации

Марксовского муниципального района

А.В. Некрасов

Приложение № 1

к порядку ознакомления пользователей информацией с информацией о деятельности администрации Марксовского муниципального района, находящейся в отделе по делам архивов  администрации Марксовского муниципального района

от_______№______

Форма заявления о выдаче копий архивных документов

     Администрация Марксовского муниципального района

                              от ________________________________________

                              ФИО _______________________________________

                              адрес _____________________________________

                              телефон: __________________________________

Заявление

     Прошу выдать архивную копию ____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
                                   (указать вид муниципального правового акта)

_____________________________________________________________________
                         (указать орган, выдававший муниципальный правовой акт)

От  (число) _________ (месяц) ______________ (год) ___________№ _________

(количество экземпляров) ________________________________________________

     Указать пункт: ____________________ ФИО ____________________________

_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
                                                        (для каких целей)

                                              Дата ______________________

                                              Подпись ___________________

     Примечание:

     Согласен   на   обработку   персональных   данных  в  соответствии с

требованиями   Федерального   закона   от 27   июля 2006 г.  № 152-ФЗ   «О

персональных данных».

                                             Вх. № ______________________

                                             от "___" ___________ 20__ г.

Получил(а)

Дата _________________________            Подпись _______________________

Приложение № 2

к порядку ознакомления пользователей информацией с информацией о деятельности администрации Марксовского муниципального района, находящейся в отделе по делам архивов  администрации Марксовского муниципального района

от_______№______

Форма заявления о выдаче архивной справки по заработной плате

        Администрация Марксовского муниципального района

                               от _______________________________________

                               ФИО ______________________________________

                               адрес ____________________________________

                               телефон: _________________________________

Заявление

     Прошу выдать  архивную  справку  для  представления   в   управление

Пенсионного фонда Российской Федерации ___________________________ района

     Указать разыскиваемую организацию __________________________________

_____________________________________________________________________
     Заработная плата с ___________________ г. по ____________________ г.

     Указать фамилию, которая была в запрашиваемый период:

_____________________________________________________________________
     В качестве кого работал(а), указать цех, участок, подразделение:

_____________________________________________________________________
     Примечание:

     Согласен   на   обработку   персональных   данных  в  соответствии с требованиями   Федерального   закона   от 27   июля 2006 г. № 152-ФЗ   «О

персональных данных».

                                              Дата ______________________

                                              Подпись ___________________

Справку получил(а)

Дата _________________________           Подпись ________________________

                                         Вх. № ______________________

                                             от "___" ___________ 20__ г.

Приложение № 3

к порядку ознакомления пользователей информацией с информацией о деятельности администрации Марксовского муниципального района, находящейся в отделе по делам архивов  администрации Марксовского муниципального района

от_______№______

Форма заявления о выписке из книг приказов

                Администрация Марксовского муниципального района

                               от _______________________________________

                               ФИО ______________________________________

                               адрес ____________________________________

                               телефон: _________________________________

                                              Заявление

    Прошу выдать  архивную  справку  для  представления   в   управление

Пенсионного фонда Российской Федерации __________________________ района.

     Указать разыскиваемую организацию __________________________________

_____________________________________________________________________
     Приказ о приеме       № _______ от ________________________

     Приказ об увольнении  № ________от ________________________

     Указать фамилию, которая была в запрашиваемый период:

_____________________________________________________________________
     В качестве кого работал(а), указать цех, участок, подразделение:

____________________________________________________________________
     Примечание:

     Согласен   на   обработку   персональных   данных  в  соответствии с требованиями   Федерального   закона   от 27   июля 2006 г. № 152-ФЗ   «О персональных данных».

                                              Дата ______________________

                                              Подпись ___________________

Справку получил(а)

Дата _________________________            Подпись _______________________

                                             Вх. № ______________________

                                             от "___" ___________ 20__ г.